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Wigilijne spotkanie Prezydenta z żołnierzami i funkcjonariuszami

Prezydent RP Karol Nawrocki spotkał się z żołnierzami Wojska Polskiego i
funkcjonariuszami Straży Granicznej, pełniącymi służbę na wschodniej granicy Polski.
Podczas wigilijnej wizyty towarzyszyli mu Szef Biura Bezpieczeństwa Narodowego Sławomir
Cenckiewicz oraz Dyrektor Departamentu Zwierzchnictwa nad Siłami Zbrojnymi i Służb
Mundurowych gen. dyw. Adam Rzeczkowski.

Prezydent zapoznał się z zadaniami wykonywanymi przez żołnierzy Zgrupowania Zadaniowego "Północ” i
funkcjonariuszy Straży Granicznej w ramach operacji "Bezpieczne Podlasie”. Wizyta obejmowała posterunki
graniczne i obserwacyjne, bieżące standardowe zadania w ramach posterunków mobilnych żołnierzy oraz
funkcjonariuszy Straży Granicznej, zajęcia szkoleniowe i trening fizyczny żołnierzy.

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia, Prezydent wziął udział w spotkaniu świątecznym z żołnierzami i
funkcjonariuszami oraz w wideorozmowie z żołnierzami pełniącymi służbę w zgrupowaniach na wschodniej
granicy oraz z żołnierzami pełniącymi służbę w Polskich Kontyngentach Wojskowych, poza granicami państwa.

Zwracając się do mundurowych, Karol Nawrocki podkreślił, że Wigilia Bożego Narodzenia to szczególny czas,
kiedy na nowo rodzi się w nas nadzieja na nadejście pokoju, miłosierdzia i wolności na świecie. Jednocześnie
zdajemy sobie sprawę, że wojna stanowi część naszego życia. 

Wolności trzeba bronić, gdyż wojna jest niedaleko. Pod presją działań Rosji
i Białorusi nasze granice są zagrożone, ale są bezpieczne dzięki Waszej
codziennej pracy.

Dodał, że bez codziennego poświęcenia i ciężkiej pracy polskich żołnierzy i funkcjonariuszy, zarówno tych
stacjonujących w kraju, jak i poza jego granicami, utrzymanie bezpieczeństwa granicy państwa nie byłoby
możliwe. "Przyjechałem, aby wyrazić swój wielki szacunek do polskiego munduru. Nie wiem, jak bardziej
mógłbym wyrazić szacunek i powiedzieć, że dziękuję za Waszą służbę, niż spędzając z Wami wigilię. Składam
wam z głębi serca najlepsze życzenia Bożego Narodzenia i spędzenia Wigilii Bożego Narodzenia z przyjaciółmi" –
powiedział.



Za to poświęcenie, jako Zwierzchnik Sił Zbrojnych z głębi serca Wam
dziękuję. Jestem z Was dumny, naród jest z Was dumny!

Prezydent zaznaczył, że wszyscy żołnierze i funkcjonariusze są ambasadorami Polski, budując jej pozycję także w
sojuszach. Także w tym najważniejszym: Sojuszu Północnoatlantyckim, należycie wypełniając swoje zadania. "Po
to się zbroimy, po to budujemy siły zbrojne, po to naciskami na przeznaczenie 5 proc. PKB na armię, by nikt nie
odważył się zaatakować naszej ukochanej Rzeczpospolitej Polskiej" – podsumował.

 

Wsparcie działań Straży Granicznej przez żołnierzy Wojska Polskiego (od lipca 2021 roku) jest odpowiedzią na
presję migracyjną na granicy polsko–białoruskiej. Żołnierze wspierają Straż Graniczną w ramach wielu rodzajów
działań i operacji. 

 

Podstawowym celem operacji "Bezpieczne Podlasie” jest udzielenie pomocy Straży Granicznej w zapewnieniu
integralności granicy państwowej, przeciwdziałaniu zagrożeniom bezpieczeństwa publicznego oraz zakłóceniom
porządku publicznego na granicy i w jej strefie nadgranicznej. Działania te mają również na celu wzmocnienie
ochrony wschodniej granicy Polski oraz zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom regionu Podlasia.
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